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2 PELAGISKE FISKERIER 
 
 
2.2 SILD SØR FOR 62 °N 
 
 
2.2.1 UTVIKLINGEN I FISKET 
 
Sør-Norges Trålerlag (SNT) ved Torstein Kvalsvik er sterkt kritisk til prøvetakingsmetoden 
anvendt av Fiskeridirektoratet for beregning av bifangst av sild ved fiske med pelagisk trål og 
nordsjøtrål.  
  
På denne bakgrunn ble det under Reguleringsmøtet redegjort for arbeidet som pågår i 
Fiskeridirektoratet for å se på hele systemet for prøvetaking/sampling av landinger til industri 
formål. 
  
Formålet med arbeidet er å vurdere behovet for å endre prøvetakings metode, utforming / 
plassering av prøvetaker, funksjon til transport /avsilings system med mer. Bakgrunnen for 
arbeidet er tilbakemeldinger om at dagens prøvetrekkersystem i liten grad gir et representativt 
bilde av innblanding og fordeling av stor fisk i disse fangstene. 
  
I den forbindelse ble det vist til at det fra 7. april i år ble innført krav til sorteringsrist i fisket 
etter kolmule med småmasket trål. Tilsvarende krav ble innført for fiske etter øyepål fra 1. 
mai. Se forskrift av 30. april 2009 nr. 471 om utforming og innmontering av sorteringsrist i 
fisket etter kolmule og øyepål med småmasket trål. 
 
Innføring av slik sorteringsrist skal bidra til at stor fisk blir skilt ut før den kommer i trålen. 
Dette vil igjen redusere problemstillingen knyttet til innblanding av stor fisk for dagens 
prøvetakingsmetode og sikre at metoden gir et mer representativt bilde av 
fangssammensetningen.  
  
Fiskeridirektoratet avventer det videre evalueringen av prøvetakingsmetoden til resultatet av 
sorteringsristen i fisket etter kolmule og øyepål foreligger.  
 
 
2.2.2 SAMFISKE AV LÅSSATT SILD OG SAMFØRING AV SLIKE FANGSTER 
 
Seksjonssjef Stein-Åge Johnsen redegjorde for at Fiskeridirektoratet er positiv til å åpne for 
samføring av samfisket og låssatt fangst av sild. Virkeområdet for ordningen vil være både 
Nordsjøen og Skagerrak. Direktoratet vil på bakgrunn av innspillet fra Norges Fiskarlag datert 
27. mai, se nærmere på kriteriene for gjennomføringen av et slikt fiske. Fiskeridirektoratet vil 
også se på tilsvarende ordning for makrell. 
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2.2.3 RINGNOTGRUPPENS FISKE ETTER SILD I SKAGERRAK 
 
Vi viser til redegjørelsen i saksdokumentet punkt 2.2.4. 
 
Fiskeridirektøren orienterte i møtet om at behovet for endring av regelverket for fordelingen 
av ringnotgruppens kvote på sild i Skagerrak også skyldes mistanke om omfattende 
feilrapportering hensynt til området silda er fanget. 
 
Norges Fiskarlag ønsker en videreføring av dagens ordning. 
 
Fiskeridirektøren vil komme tilbake til dette på Reguleringsmøtet høsten 2010. 
 
 
 
 


